Особенности:
•	 долгий срок службы уплотнителя в среде пара;
•	 конструкция предусматривает долгосрочную
эксплуатацию в системе паротрубопроводов;
•	 работа при высоком давлении до 1,5 МПа.
Рабочая среда: пар, вода, горячая вода, воздух,
инертные газы, масла.
Материалы:

AR-2L – модель клапана.
20 – диаметр условного прохода в мм.
17 – Дэф (эффективный диаметр) в мм, если Дэф < Ду.
1/2 – диаметр присоединения в дюймах.
X – присоединение: G – трубная резьба.
Y – материал корпуса: B – латунь.
Z – материал уплотнения: P – PTFE.
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Обозначение Ду, мм Дэф,
мм
Kv,
м³/ч Присоединение Pmin,
МПа
Pmax,
МПа Вес, г
AR-2L-15-1/2-GBP 15 17 4,1 ½"
0,1 1,5
1320
AR-2L-20/17-3/4-GBP 20 ¾" 1453
AR-2L-25/20-1-GBP 25 20 10,2 1" 1560
AR-2L-32/30-1.1/4-GBP 32 30 17,1 1¼" 2360
AR-2L-40/30-1.1/2-GBP 40 1½" 2380
AR-2L-50-2-GBP 50 50 41 2" 5050
2
МОНТАЖ ПРИБОРА
1.	 Перед монтажом клапана трубопроводы должны быть прочищены, т. к. попадание
в клапан инородных частиц может привести к выходу его из строя. Перед входным